

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 中瑞岳华会计师事务所有限公司为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.4 公司负责人张建恒、主管会计工作负责人李跃昌及会计机构负责人(会计主管人员)肖廷春声明：保证年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况简介

股票简称	乐凯胶片
股票代码	600135
上市交易所	上海证券交易所
公司注册地址和办公地址	河北省保定市创业路369号 河北省保定市乐凯南大街6号
邮政编码	071054
公司国际互联网网址	http://www.luckyfilm.com.cn
电子信箱	stock@luckyfilm.com.cn

2.2 联系人和联系方式

	董事会秘书	证券事务代表
姓名	李建新	张永光
联系地址	河北省保定市乐凯南大街6号	河北省保定市乐凯南大街6号
电话	0312-3302383	0312-3302372
传真	0312-3302386	0312-3302386
电子信箱	stock@luckyfilm.com.cn	stock@luckyfilm.com.cn

§ 3 会计数据和业务数据摘要：

3.1 主要会计数据

	2008年	2007年	本年比上年增减(%)	2006年
营业收入	719,588,332.91	857,018,792.95	-16.04	911,451,368.27
利润总额	5,262,418.29	47,489,406.55	-88.92	32,058,429.90
归属于上市公司股东的净利润	1,514,882.50	38,527,853.78	-96.07	28,240,844.95
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-5,002,474.41	1,230,897.08	-506.41	25,118,653.13
经营活动产生的现金流量净额	50,803,479.34	54,521,460.42	-6.82	45,465,558.00
	2008年末	2007年末	本年末比上年末增减(%)	2006年末
总资产	1,081,765,638.39	1,083,718,897.40	-0.18	1,113,277,341.00
所有者权益(或股东权益)	979,031,619.43	977,516,736.93	0.15	951,982,746.39

3.2 主要财务指标

	2008年	2007年	本年比上年增减(%)	2006年
基本每股收益(元/股)	0.004	0.11	-96.36	0.08
稀释每股收益(元/股)	0.004	0.11	-96.36	0.08
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.01	0.004	-150.00	0.07
全面摊薄净资产收益率(%)	0.15	3.94	减少3.79个百分点	2.97
加权平均净资产收益率(%)	0.15	3.99	减少3.84个百分点	3.03
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率(%)	-0.51	0.13	减少0.64个百分点	2.64
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.51	0.13	减少0.64个百分点	2.70
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.1485	0.1594	-6.84	0.13294
	2008年末	2007年末	本年末比上年末增减(%)	2006年末
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.86	2.86	0	2.78
非经常性损益项目	√适用	□不适用		

单位：元 币种：人民币

3.2 主要财务指标

□适用 √不适用

§ 4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

	2008年	2007年	本年比上年增减(%)	2006年
基本每股收益(元/股)	0.004	0.11	-96.36	0.08
稀释每股收益(元/股)	0.004	0.11	-96.36	0.08
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.01	0.004	-350.00	0.07
全面摊薄净资产收益率(%)	0.15	3.94	减少3.79个百分点	2.97
加权平均净资产收益率(%)	0.15	3.99	减少3.84个百分点	3.03
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率(%)	-0.51	0.13	减少0.64个百分点	2.64
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.51	0.13	减少0.64个百分点	2.70
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.1485	0.1594	-6.84	0.13294
	2008年末	2007年末	本年末比上年末增减(%)	2006年末
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.86	2.86	0	2.78

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

	金额
非流动资产处置损益	157,680.44
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	5,185,700.00
委托他人投资或管理资产的损益	5,963,725.13
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-655,320.94
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-2,932,700.00
少数股东权益影响额	-44,865.03
所得税影响额	-1,157,862.69
合计	6,517,356.91

# 乐凯胶片股份有限公司



9.2 财务报表

合并资产负债表

2008年12月31日

编制单位：乐凯胶片股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金	七、1	224,779,114.36	247,842,991.15
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
应收票据	七、2	599,456.00	
应收账款	七、4	39,935,573.61	35,211,477.90
预付款项	七、5	15,351,146.45	17,069,032.71
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息	七、3		470,000.00
应收股利			
其他应收款	七、6	15,233,114.38	22,547,670.49
买入返售金融资产			
存货	七、7	262,439,392.55	267,089,812.99
一年内到期的非流动资产	七、8	45,550,327.34	40,000,000.00
其他流动资产			
流动资产合计		603,888,124.69	630,230,985.24
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资	七、9		42,077,268.59
长期应收款			
长期股权投资	七、10	11,000,000.00	11,000,000.00
投资性房地产	七、11	1,573,205.08	1,710,779.92
固定资产	七、12	348,122,179.57	362,197,021.22
在建工程	七、13	49,137,143.97	22,847,537.72
工程物资	七、14	18,973.50	18,973.50
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	七、15	58,646,938.93	4,806,613.03
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	七、16	898,340.80	0
递延所得税资产	七、17	8,480,731.85	8,829,718.18
其他非流动资产			
非流动资产合计		477,877,513.70	453,487,912.16
资产总计		1,081,765,638.39	1,083,718,897.40
流动负债：			
短期借款	七、19	2,768,349.53	8,507,316.97
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
应付票据	七、20	500,000.00	10,602,563.10
应付账款	七、21	66,560,369.75	45,868,350.74
预收款项	七、22	19,768,603.24	15,547,018.47
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬	七、23	9,051,226.77	8,596,112.89
应交税费	七、24	-8,334,402.88	4,265,019.67
应付利息			
应付股利			
其他应付款	七、25	5,917,267.96	6,165,412.98
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债	七、26		154,321.43
流动负债合计		96,231,414.37	99,706,116.25
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		96,231,414.37	99,706,116.25
负债合计		96,231,414.37	99,706,116.25
股东权益：			
股本	七、27	342,000,000.00	342,000,000.00
资本公积	七、28	341,065,704.05	341,065,704.05
减：库存股			
盈余公积	七、29	137,618,475.49	137,395,278.70
一般风险准备			
未分配利润	七、30	158,347,439.89	157,055,754.18
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者权益合计		979,031,619.43	977,516,736.93
少数股东权益		6,502,604.59	6,496,044.22
股东权益合计		985,534,224.02	984,012,781.15
负债和股东权益合计		1,081,765,638.39	1,083,718,897.40

公司法定代表人：张建恒 主管会计工作负责人：李跃昌 会计机构负责人：肖廷春